<sup>54</sup> Ibn Hazm, *Al-Fishal*, Juz3, h. 188

<sup>55</sup> Al-Ash'ari, *Maqālāt al-Islāmiyyīn walkhtilāf al-Musallīn*, Muḥammad Muḥyī al-Dīn Abd. Ḥāmid (ed)., Kaḥerah: Maktabah al- Nahdah al-Misriyah, h. 26

<sup>56</sup> Al-Baghdādi, *op.cit.*, h. 62

Berbeda dengan Kaum Mu'tazilah, Ash'āriah (260H/873M-935M) yang mengasaskan akidah kepada fungsi wahyu iman merupakan *taṣḍiq*. Iman bagi kaum Ash'āriah merupakan pembenaran terhadap *khābar* tentang adanya Tuhan (*al-taṣḍiq bi Allah*).<sup>57</sup> Pandangan al-Ash'āriah diperkuat oleh al-Ghazali sebagai pengikut al-Ash'āriah memberikan